
令和５年１２月６日 

保護者の皆様 

大野城市立御陵中学校 

校 長 國 分 愼 二 

 

授業参観・３年生を励ます会（豚汁会）のご案内 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、授業参観と PTA主催の３年生を励ます会（豚汁会）を下記の要領で行いますので、ご参観くだ

さいますようお願いいたします。 

なお、感染症防止対策としては、マスクの着用など各自の判断とさせていただきますので、ご理解のほ

どよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日時 令和５年１２月８日（金）  保護者受付【生徒昇降口】 １０：３５～ 

授業参観【各教室】    １０：５５～１１：４５ 

３年生を励ます会【体育館】１２：００～１２：３０ 

昼食（豚汁会）【武道場】  １２：５５～１３：２５ 

 

２ 場所及び授業者一覧 

クラス 授業者 教科 単元名等 教室 

１年 1組 松本 光華 英語 Unit８ A Surprise Party 1年 1組 

１年２組 鷲 朝菜 家庭 加工食品の選択 1年２組 

１年３組 林 直人 美術 自然物と人工物の平面構成 美術室 

２年１組 山本 義高 社会 東北地方の工業の発展と人々の生活の変化 ２年１組 

２年２組 黒﨑 紗希 数学 三角形の合同の証明 ２年２組 

２年３組 今福 豊久 技術 表計算処理ソフトで効率的にデータの処理をしよう パソコン室 

３年１組 真子 幸太郎 保健体育 現代社会におけるスポーツの文化的意義 ３年１組 

３年２組 安元 雅子 国語 説得力のある構成を考えよう ３年２組 

３年３組 德永 雅子 音楽 オペラの音楽と演劇、舞踊、美術との結びつき 音楽室 

おおぞら 日原 洋一 自立活動 お世話になった方に年賀状を送ろう おおぞら 

 

３ 確認事項 

（１）駐車場が限られていますので、できるだけ徒歩か自転車でお越しください。自家用車で来られる際

には、小グラウンドに駐車をお願いします。 

（２）ご来校の際は、「ネームホルダー」をご着用ください。一家庭で複数名のご来校の場合は、どなた

かお一人の着用でかまいません。 

（３）廊下等では、必要以外の私語を控えていただきますようご協力をお願いします。 

（４）授業参観と３年生を励ます会は全保護者の参観ができますが、昼食（豚汁会）は PTA本部役員、

PTA役員、御中会、ボランティアの方のみとします。 

（５）当日は、ランチ注文、パン注文、牛乳はありません。豚汁を食べるための「お椀」「はし」「軽食

（おにぎり）」をお子様に持たせてください。 

 
＜お問合せ先＞ 
大野城市立御陵中学校 
教頭 古川 裕士 
℡ 092-503-2901 


